
 

UNIONE DEI COMUNI  

DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO 
 

BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS 

  Sede Legale: Dolianova - P.za  Brigata  Sassari – C.F. 02659680926 

Sito Internet:  www.unionecomuniparteolla.ca.it  

 

COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
ooOOoo 

 

DELIBERA  N° 5  DEL 05-02-2016 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE PIANO PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

E DELLA TRASPARENZA DELL'UNIONE DEI COMUNI DEL 

PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO PER IL TRIENNIO 2016-2018. 

 

 
L’anno  duemilasedici il giorno    cinque    del mese di   febbraio , nella sala Giunta del 
Comune di Settimo San Pietro, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per trattare gli 
argomenti posti all’ ordine del giorno. 
 
 
Presiede la seduta il Dott.ssa LUCIA MELONI  – Presidente dell’Unione dei Comuni del 

Parteolla e Basso Campidano. 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 

MELONI LUCIA Sindaco Donori P 

LODDO PAOLO Assessore Dolianova P 

FRAU MARCELLO Assessore Serdiana P 

PUDDU GIAN LUIGI Sindaco Settimo S.P P 

PIREDDU RITA Sindaco Soleminis P 

 risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

Assiste la seduta quale Segretario Generale dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano la 

sottoscritta Dott.ssa MARGHERITA GALASSO.  

 

IL PRESIDENTE  

RICHIAMATI:  

− la legge 190/2012 recante “disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e successive 

modificazioni; 



Delibera  Consiglio di Amministrazione n.5 del 05-02-2016 Unione Comuni Parteolla 

 

Pag. 2 

− il D. Lgs. n. 150/2009 recante “attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della 

pubbliche amministrazioni”;  

− il Codice di comportamento dei dipendenti approvato con D.P.R. 62/2013;  

− il Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione dei Comuni approvato con 

Delibera del CdA  n.2 del 24.01.2014 ; 

− la delibera CIVIT N. 72/2013 con la quale è stato approvato il Piano Nazionale 

Anticorruzione predisposto dal Dipartimento della Funzione Pubblica;  

− la delibera CIVIT n. 12/2014 con la quale si individua in via definitiva la competenza 

dell’organo esecutivo all’approvazione del Piano per la prevenzione della corruzione e 

dell’illegalità;  

−  la determinazione ANAC del 28 Ottobre 2015  n. 12 di aggiornamento del Piano 

Nazionale Anticorruzione con la quale sono state fornite indicazioni integrative e 

chiarimenti rispetto ai contenuti del P.N.A. approvato con deliberazione n. 72/2013 e 

fornite indicazioni a tutte le amministrazioni per la stesura e approvazione del nuovo 

P.T.P.T. triennio 2016/2018;  

 

RICHIAMATI i Decreti del Presidente n.10/11 del 03.10.2013, con il quale il 

Segretario Comunale è stato nominato rispettivamente Responsabile della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione dell’Assemblea n. 1 del 22.01.2016 sono 

stati impartiti gli indirizzi sui contenuti del  Piano per la prevenzione della corruzione  

triennio 2016-2018;  

 

DATO CHE dal 24.01.2016 al 04.02.2016 è stato pubblicato sul sito istituzionale 

dell’ente un avviso di consultazione pubblica rivolto a cittadini, associazioni e organizzazioni 

portatrici di interessi collettivi diffusi per la presentazione di suggerimenti, proposte, idee sui 

contenuti del piano anticorruzione; 

 

RILEVATO che alla data di scadenza del 04 febbraio 2016 non risulta pervenuto 

alcun suggerimento da parte della società civile né da parte delle associazioni di consumatori;  

 

VISTO ed esaminato il Piano per la prevenzione della corruzione predisposto dal 

Responsabile della prevenzione della corruzione; 

 

RITENUTO, pertanto, provvedere all’approvazione del Piano della prevenzione della 

corruzione per il triennio 2014/2016 nella stesura allegata al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere 

di regolarità contabile di cui al medesimo art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera  Consiglio di Amministrazione n.5 del 05-02-2016 Unione Comuni Parteolla 

 

Pag. 3 

PROPONE   

 

DI APPROVARE il Piano per la prevenzione della corruzione e dell’Unione dei Comuni del 

Parteolla e Basso campidano per il triennio 2016-2018, depositato agli atti della presente e 

comprensivo anche del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità.  

DI DISPORRE l’adempimento delle azioni ivi previste in osservanza della normativa in 

materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza; 

 DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma – del D. Lgs. 18.8.2000. 

 
 
 

 

 

 Il Presidente 

 F.to Dott.ssa LUCIA MELONI 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 
 

 

 

Data: 04-02-2016 Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera  Consiglio di Amministrazione n.5 del 05-02-2016 Unione Comuni Parteolla 

 

Pag. 4 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

 

VISTA  e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 

 

 

ALL’ UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

 

 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della 

normativa vigente.  

 

 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to Dott.ssa LUCIA MELONI F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO 

 

 

Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo 

Pretorio di questo Ente dal 10-02-2016   per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima 

è stata inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 1018 del 10-02-2016 ,  ai 

sensi dell’ art. 35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione. 

 

Dolianova,  10-02-2016 

 

 Il Segretario Generale 

 F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo  

 

        Il dipendente incaricato  

 

 


